Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000

E-mail:camarapassavinte@hotmail.com

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

CNPJ:00.135.638/0001-30

Telefax: (32) 32951178

INDICAÇÃO Nº 97/2025

  Senhor Presidente,

  Senhores (as) Vereadores (as):

  Venho, através da presente Indicação Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139

do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo.

Senhor Edson do Nascimento, ouvido o Plenário desta Casa, sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja providenciada a manutenção do mata-burro localizado na Comunidade do

Rio das Pedras, próximo à propriedade do Sr. José Neves.

  Justificativa:

O mata-burro encontra-se em condições precárias, dificultando o tráfego de veículos e a

passagem de moradores, especialmente daqueles que dependem da via para escoamento da

produção agrícola e para acesso a serviços essenciais. Tal situação compromete a segurança e a

mobilidade dos cidadãos, podendo causar acidentes e danos aos veículos.

  Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte – MG

Plenário Luiz Arcas de Aguiar

20 de março 2025

João Alessandro de Carvalho

Vereador